UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP
V/v gửi báo cáo công tác kiểm soát trên

Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ

và báo cáo kết quả chấm điểm đánh giá

việc giải quyết TTHC quý I năm 2022

              Tuần Giáo, ngày 08 tháng 3 năm 2022

                           Kính gửi:

                                           - Các cơ quan, đơn vị chuyên môn thuộc huyện;

                                           - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng

Chính phủ Quy định chế độ báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai thác Hệ

thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ (Thông tư số 01/2020/TT-

VPCP ngày 21/10/2020); Văn bản số 1341/VPCP-KSTT ngày 03/3/2021 của Văn

phòng Chính phủ về việc thực hiện báo cáo thông qua Hệ thống thông tin báo cáo

của Văn phòng Chính phủ; Quyết định số 1187/QĐUBND ngày 13/11/2019 của

UBND tỉnh ban hành nội dung, phương thức chấm điểm đánh giá việc giải quyết

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Văn bản số 265/UBND-KSTT

ngày 07/3/2022 của UBND tỉnh về việc gửi báo cáo công tác kiểm soát TTHC

trên Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ và báo cáo kết quả chấm điểm đánh

giá việc giải quyết TTHC quý I năm 2022.

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo công tác kiểm soát TTHC trên Hệ thống

thông tin báo cáo Chính phủ và báo cáo kết quả chấm điểm đánh giá việc giải

quyết TTHC quý I năm 2022. UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND xã, thị trấn:

- Đăng nhập Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ tại địa chỉ:

baocaochinhphu.gov.vn nhập liệu các biểu 05a/VPCP/KSTT, 06/VPCP/KSTT tại

mục chế độ báo cáo theo Thông tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020. Các

lĩnh vực báo cáo được kết xuất trong phần báo cáo thống kê trên dịch vụ công.

- Triển khai thực hiện đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính của từng

cán bộ, công chức thực hiện tiếp nhận và giải quyết TTHC quý I năm 2022 theo

các Mẫu phiếu đánh giá ban hành kèm theo Quyết định số 1187/QĐ-UBND ngày

13/11/2019 của UBND tỉnh.

- Đối với các đơn vị để hồ sơ trễ hạn yêu cầu có báo cáo giải trình kèm theo.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện thẩm định, tổng hợp kết quả báo

cáo công tác kiểm soát TTHC và chấm điểm đánh giá việc giải quyết thủ tục hành

chính trên địa bàn huyện. Công khai kết quả đánh giá lên Cổng Thông tin điện tử huyện.

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị thực hiện báo cáo trên Hệ thống thông tin báo

cáo Chính phủ và báo cáo kết quả chấm điểm đánh giá việc giải quyết TTHC

chậm nhất trước ngày 17/3/2022 (số liệu báo cáo Quý I từ ngày 15/12/2021 đến

2

hết ngày 14/3/2022).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ Bộ

phận Tiếp nhận và Trả kết quả qua số điện thoại: 02153.860.222 để được hướng

dẫn và giải đáp.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu các ngành, cơ quan, đơn vị

có liên quan, UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp triển khai thực hiện, đảm

bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Huyện ủy(b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-08T13:24:31+0700

		2022-03-08T13:34:28+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-08T13:34:40+0700